



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน ๑๐๓๕ - บ้านนายวิชัย ทิว่อง) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๔๗๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๔๓๐,๙๒๑.๔๘ บาท (สี่แสนสามหมื่นเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน ๑๐๓๕ - บ้านนายวิชัย ทิว่อง) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๗๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงานโดย ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทั้ง ๒ ข้าง ขนาดกว้าง ๑ เมตร ยาว ๗๖๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๖๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๓๐,๙๒๑.๔๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน.....เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน.....เป็นกรรมการ

๓. นายบัณฑิต จันทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเภทยานทาง

ชื่อโครงการ/งาน เกือบสร้าง : โครงการขยายให้สะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 - บ้านนายวิชัย ทิว่อง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
 ปริมาณงาน ขยายให้ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทั้ง 2 ข้าง) ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 762 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 762 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง: หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคา วันที่...19...เดือน...พฤศจิกายน...พศ...2567...

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	
2	ประเภทงานทาง	315,878.52	1.3642	430,921.48	
3	ประเภทงานชลประทาน	-		-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่างานก่อสร้าง				430,921.48	
ราคากลางคือ				430,921.48	

คิดเป็นตารางเมตรละ

565.51 บาท/ตารางเมตร

ตัวอักษร (สีสันสามหมื่นเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายบัณฑิต จันทา) (นายธานีพร บุญญาติ)
 ผอ. นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงานศิลปวัฒนธรรม

(ลงชื่อ) (นายณัฐวุฒิ อภิสิทธิ์)
 ปลัดเทศบาลตำบล อนุมัติ

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการขยายแหล่งทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 - บ้านนาวิชัย ทิวอง) หมู่ที่ 2 บ้านเสบก ตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง
ปริมาณงาน ขยายแหล่งทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ทั้ง 2 ช่วง) ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 762 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 762 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง วันที่... 19 ...เดือน... พฤศจิกายน... พศ... 2567 ...

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. ประปาทางน้ำ							
1	งานดินขุด							
	1.1 ดินขุด ลึก 0.20 ม.	ลบ.ม.	152.40	112.00	17,068.80	1.3642	152.79	23,285.26
2	งานรองพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	38.10	462.00	17,602.20	1.3642	630.26	24,012.92
3	งานผิวทางคอนกรีต							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์แม่พิมพ์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	762.00	363.24	276,788.88	1.3642	495.53	377,595.39
4	รอยต่อคอนกรีต				-		-	-
	4.1 รอยต่อตามขวาง (ตัดรอยต่อ+หยอดยาง)	ม.	152.00	29.07	4,418.64	1.3642	39.66	6,027.91
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
					-		-	-
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				315,878.52			430,921.48

ผู้ลงชื่อ)  เห็นชอบ (ลงชื่อ) 
(นายธานินทร์ ปัญญาดี) (นายอนภนนต์ สุริยมรินทร์)
หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล รักษาการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา
ปลัดเทศบาลตำบล